
平成○○年１月29日

第二学年保護者各位
江東区立○○○○中学校
校長 ○○○○

２年生遠足実施について

寒さもひとしお身にしみる頃になって参りましたが、保護者の皆様にはますますご健
勝のこととお喜び申し上げます。

下記の要領にて遠足を実施いたします。つきましては参加確認票を２月４日(月)まで
に記名捺印の上、担任に提出くださるようお願いいたします。

記
１ 目 的 ①班行動を通し、生徒一人ひとりの主体性、協調性を養う。

②一日の行動計画を企画し、運営する能力を高める。
③博物館、記念館等を見学し、科学・文化・経済・産業などの発展

の歴史を理解し、広い知識を身につける。

２ 日 時 平成○○年２月７日（木）雨天実施

３ 場 所 東京２３区内

・集合 ８時４０分 東京駅丸の内南口地下
・班別行動（チェックポイント：渋谷電力館または上野）
・解散 16時００分 ○○○中

４ 費 用 教材費より支出
・班行動費(交通費、見学料、昼食代）→３０００円
・雑費（写真代、資料代、携帯電話代など）→１０００円
※ ただし、班行動費が３０００円を超える場合は、超えた金額は自

己負担となりますので各自ご用意下さるようお願いします。

なお、班行動費については後日お知らせいたします。

キ リ ト リ

遠足参加確認票

遠足に ・ します参加

（ ）・不参加：理由

（いづれかに◯をおつけ下さい）

２年 組 番 生徒氏名

保護者氏名


